П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12.09.2017                г.  Ставрополь                     № 1697

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 27.06.2011 № 1719 «Об оплате труда работников администрации города
Ставрополя и ее органов, не замещающих должности муниципальной
службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению
их деятельности»

  В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

в целях обеспечения социальных гарантий для работников администрации

города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и территориальных

органов, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих

обязанности по техническому обеспечению их деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 27.06.2011 № 1719 «Об оплате труда работников администрации города

Ставрополя и ее органов, не замещающих должности муниципальной

службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению

их деятельности» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании слова «и ее органов» заменить словами «, ее

отраслевых (функциональных) и территориальных органов»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского

края, в целях обеспечения социальных гарантий для работников

администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и

территориальных органов, не замещающих должности муниципальной

службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению

их деятельности»;

3) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 слова «и ее органов» заменить словами «, ее

отраслевых (функциональных) и территориальных органов»;

б) в подпункте 1.2 слова «и ее органов» заменить словами «, ее

отраслевых (функциональных) и территориальных органов»;

4) в пункте 2 слова «и ее органов» заменить словами

«, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов»;

2

5)  в приложении 1 «Положение об оплате труда работников

администрации города Ставрополя и ее органов, не замещающих должности

муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому

обеспечению их деятельности» к постановлению:

а) в наименовании слова «и ее органов» заменить словами

«, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов»;

б) в пункте 1 слова «и ее органов» заменить словами «, ее отраслевых

(функциональных) и территориальных органов»;

в) абзац второй пункта 7 слова изложить в следующей редакции:

«Если у работника органа администрации право на установление или

изменение размера ежемесячной надбавки за выслугу лет наступило в период

его пребывания в ежегодном оплачиваемом отпуске, ином отпуске, а также

в период его временной нетрудоспособности, то назначение (перерасчет)

указанной надбавки производится со дня наступления права на ее

установление или изменение ее размера, выплата надбавки производится

после окончания отпуска, периода временной нетрудоспособности.»;

г) в пункте 12 слова «и ее органов» заменить словами «, ее отраслевых

(функциональных) и территориальных органов»;

6) в приложении 2 «Порядок исчисления стажа работы, дающего право

на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет работникам

администрации города Ставрополя и ее органов, не замещающим должности

муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому

обеспечению их деятельности» к постановлению:

а) в наименовании слова «и ее органов» заменить словами «, ее

отраслевых (функциональных) и территориальных органов»;

б) в пункте 1 слова «и ее органов» заменить словами «, ее отраслевых

(функциональных) и территориальных органов»;

в) в подпункте 1.9 пункта 1:

слова «женщинам, состоящим» заменить словами «матери ребенка (отцу

ребенка, бабушке, деду, другому родственнику или опекуну, фактически

осуществляющему уход за ребенком), состоящей»;

слова «и ее органами» заменить словами «, ее отраслевыми

(функциональными) и территориальными органами»;

г) в пункте 3 слова «главой администрации города Ставрополя»

заменить словами «главой города Ставрополя»;

7) приложение 3 «Должностные оклады работников администрации

города Ставрополя и ее органов, не замещающих должности муниципальной

службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению

их деятельности» к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации горда Ставрополя А.А. Мясоедов

Приложение

к постановлению
администрации города Ставрополя
от  12.09.2017  №  1697

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
работников администрации  города Ставрополя,

ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов,
не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих

обязанности по техническому обеспечению их деятельности

Квалифи

кацион

ный

уровень

Наименование должности Должностной

оклад,

руб.

I. Общеотраслевые должности служащих

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1. Инспектор по кадрам, инспектор по

контролю за исполнением поручений,

секретарь руководителя, техник

6432

2. Заведующий хозяйством.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается производное должностное

наименование «старший».

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается II внутридолжностная

категория

7146

3. Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается I внутридолжностная

категория

7861

4. Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»

8218

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1. Аналитик, бухгалтер, инженер, инженер-

электроник (электроник), специалист по

8690

2

связям с общественностью, юрисконсульт

2. Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается II внутридолжностная

категория

9390

3. Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается I внутридолжностная

категория

10162

4. Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»

10862

II. Должности, не включенные в общеотраслевые

должности служащих

1. Курьер 4288

2. Старший бухгалтер  4155

3. Старший экономист           4155

Заместитель главы
администрации города Ставрополя            Т.В. Савельева